
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

 ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 
„Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Bruntál, Školní 2“ ze dne 1. 7. 2016 

 
 
název organizace:   Základní škola Bruntál, Školní 2 
statutární zástupce: PhDr. Mgr. Milena Zatloukalová, ředitelka školy 
sídlo:     Školní 723/2, Bruntál 
IČO:              008 52 783 
DIČ:   nejsme plátci DPH 
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: PhDr. Mgr. Milena Zatloukalová, ředitelka školy   
osoba oprávněné jednat ve věcech díla: Milan Pluskal, správce objektu  
 
 (dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
  
a 
  
název společnosti: MC elektro, s.r.o. 
statutární zástupce: Tomáš Sedláček 
sídlo:   Bruntál, Polní 1764/3 
IČ.27775968 
DIČ:CZ27775968 
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Tomáš Sedláček 
osoba oprávněné jednat ve věcech díla: Tomáš Sedláček 
 
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
 

I. 
Obě strany shodně prohlašují, že dne 1. 7. 2016 uzavřely spolu smlouvu o dílo s názvem 
„ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU, „Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Bruntál, Školní 2“ 
 
Ve třetím odstavci  článku III. bylo mimo jiné i sjednáno, že  
 
Zhotovitel je povinen práce přerušit  v případě, že zjistí při provádění stavby skryté překážky, 
znemožňující  provedení Díla  dohodnutým způsobem. Na základě této skutečnosti pak obě 
strany uzavřou dohodu o změně provedení Díla a podmínkách jejího provedení - uzavřou 
dodatek k této smlouvě a sjednávají, že v případě, že tato skutečnost bude mít vliv na 
sjednaný termín dokončení Díla, se sjednaný termín prodlouží o počet dní, které budou bránit 
v pokračování provádění  Díla.  
 
V průběhu prací bylo  oběma stranami zjištěno, že některé položky schváleného rozpočtu 
nelze z hlediska technologického provést, v důsledku čehož pak ani  objednatel na provedení 
některých  dalších položek tohoto rozpočtu  netrvá  anebo zjištěné změny vyvolaly provést 
některé práce,  které vůbec  nebyly v původním položkovém rozpočtu zahrnuty.  



Tyto vyvolané změny  předmětu díla zapracoval zhotovitel do dodatku č. 1 k schválenému 
položkovému rozpočtu ze dne 24. 6. 2016, v němž zhotovitel provedl jednak popis změn a 
jejich ocenění, a to na částku 24.200,- Kč včetně DPH. Tento dodatek č. 1 vypracoval 
zhotovitel dne 15.8.2016 a tvoří rovněž nedílnou přílohu tohoto dodatku.   
 
 

II. 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti se tímto mění čl. II. této smlouvy o ceně díla tak, že 
celková cena díla činí 427.130,- Kč  včetně DPH.  
 
V čl. II. smlouvy byla sjednána cena za dílo ve výši 402.930,- Kč včetně DPH. S odkazem na 
shora uvedené a na dodatek č. 1 ze dne 15.8.2016 ke schválenému položkovému rozpočtu ze 
dne  24. 6. 2016 se mění původně sjednaná cena díla  z částky 402.930,- Kč, včetně DPH  na 
částku 427.130,- Kč včetně DPH. Na částku 402.930,- Kč bude vystavena samostatná faktura 
a na částku 24.200,- Kč bude rovněž vystavena samostatná faktura. V ostatním zůstává 
ujednání čl. II. beze  změny.  
 

III. 
V ostatním zůstává ujednání smlouvy o díle ze dne 1. 7. 2016 beze změny. 
 
 
 
Tento dodatek  byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si tento dodatek  před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tento je  sepsán podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
  
V Bruntále   dne 15.8.2016                            V Bruntále    dne 15.8.2016 
  
  
................................................                              ............................................... 
                                         
Objednatel                                                             Zhotovitel 
 

 

 
 
 
 
 
 


